



Referat DTS-Grupperådsmødet onsdag d. 26. februar 2025

1. Velkommen og valg af dirigent og referent:

- Referent: Tanya Fomsgaard Adsbøl
- Dirigent: Jan Aagaard
- Tilstede fra Horse-divisionen: Sten Jensen
- Der er rettidigt indkaldt til Grupperådsmødet

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning ved forperson Malene

Velkommen til Grupperådsmøde alias Generalforsamling alias hvordan er 2024 gået og hvad kigger vi ind i 2025.

Vi startede året ud med en arbejdsdag i april. Vi fik ryddet op, gjort køkkenet rent og fixet nogle småting. Alt sammen opgaver som det er rigtig rart at vi får lavet, så spejderhuset er dejligt at være i, og at det fungerer, som det skal.

Kommunen stiller huset her gratis til rådighed for os, og det er vi rigtig glade for, så vi ikke har udgifter til husleje, el, vand og varme. Men vi skal stadig passe godt på spejderhuset, så derfor er vores arbejdsdage så vigtige.

Ved spejderopstart i august startede vi ud med fællesspisning. Vi var ca. 130 store og små der deltog. Som noget nyt havde vi bestilt mad – lasagne og salat – fra cafeen ved badmintonklubben – det var nemt og smagte dejligt. En hyggelig aften med gode snakke og en god start på spejderåret.

I starten af september var det tid til at give bålhytten en ordentlig omgang. Bålhytten blev sat op under corona-lock-down, så vi har efterhånden haft den i nogen år. Og den trængte til noget "kærlighed", så den holder mange år endnu. Torben gav den ca. 3 gange algefjerner over et par uger, og så hyggede 5 tropspejdere og 2 bestyrelsesforældre sig ellers en søndag med at skabe alger af og give den rigeligt med olie. Vi er godt tilfredse med resultatet, og nu kan der gå et par år, inden vi skal tænke på det igen.

I oktober havde vi årets anden arbejdsdag. Og der var et flot fremmøde af forældre og spejdere. Der blev ordnet rigtig mange ting. Bl.a. blev der opsat nye reoler og omrokeret i minilokalet, så det er nemmere at holde styr på meget af vores grej.

Den anden weekend i november var vi på den traditionelle juletur. En hyggelig tur for hele gruppen. I køkkenet var den en god flok forældre, som sikrede at der kom god julemad på tallerknerne, og at der blev vasket op. Det, at der er så mange forældre med til at tage sig af det praktiske, gør, at lederne kan koncentrere sig om, at lave fede aktiviteter for spejderne, og det sætter lederne stor pris på. Og jeg har hørt at flere af de forældre allerede her meldt sig klar til næste juletur. Så også stor tak til jer.

Den anden og tredje weekend i december havde vi vores traditionsrige juletræssalg. På trods af nogle vejrmæssige lidt grå og regnfulde dage, så fik vi næste udsolgt af bolsjer og marmelade, næsten udsolgt af juletræer (kun 5 tilbage). Det vil sige, at da vi lukkede den sidste søndag var der 40 træer tilbage, men en fast tag-selv-pris på 100 kr. gjorde at de fleste træer forsvandt inden jul. Og endnu engang fik vi et resultat der var større end året før.

Alle ledere, spejdere og forældre er i gang i disse to weekender, og det er der brug for, for det er en stor opgave at løfte. Men samtidig er det også her, at vi får lavet "flødeskummet" til årets spejderaktiviteter. Tak til jer alle for indsatsen. Det er oftest nogle lidt kolde dage, men også nogle hyggelige dage, hvor man kan få prøvet sit indre sælger-gen af, og få snakket med forældre, ledere og spejdere, som man måske ikke kendte før. Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne rette en helt særlig tak til Mette Grønbæk for at lave vagtplanen for weekenden. Det er en svær kabale at få til at gå op, når der både skal skeles til ledere med og uden "kørekort" til motorsav, hvilke spejdere der er søskende og fordeling af store og små spejdere. Og når der så er der nogen der skal bytter rundt, så må du tjekke planen. Tak for dit store overblik så vi har en god vagtplan. Også en stor tak til Marmelademødrene for den store og mangfoldige produktion af lækre marmelader og Bolsje-mødre for stå i lakrids-dufte en hel dag.

Og efter jul- den første søndag i januar blev der indsamlet ca. 50 "brugte" juletræer. Der var hyret 6 indsamlingsteam (bil+trailer+forældre+spejder), som skulle køre rundt og samle ind. Tak til jer der tog turen – vores kunder er super glade for tilbuddet og pengene kan vi altid bruge!

I 2025 planlægger vi ca. de samme aktiviteter, som vi stod for i 2024.

Til arbejdsdagen i april bliver der en ekstra opgave, da vi er ved at organisere en udskiftning af den ene container, da den er ved at falde fra hinanden.

Er der nogen, der har gode ideer og kræfter til nye initiativer, som gruppen kan få gavn af, så giv endelig bestyrelsen besked.

Tak til alle der har bidraget til og deltaget i mange af de aktiviteter, som vi har gennemført det sidste år. Også en stor tak til hele bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, nogle hyggelige møder og for at løfte så mange aktiviteter, som vi gør.

Og personligt vil jeg gerne give en stor tak til gruppeleder Tomas. Du skal vide, at du gør det super godt, og at du har mig og hele bestyrelsen bag dig!

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

3. Fremlæggelse af Gruppelederens beretning ved Tomas

Velkommen til dette grupperåd for året 2024. Specielt TAK til jer forældre der er mødt op for at høre, hvad vi har arbejdet med og vores planer for 2025.

Når man kigger tilbage på spejderåret for 2024, så blev det et år med mange fine oplevelser. Mini/mikro spejderne kan fortælle om en Ø-tur til Endelave, hvor de sammen med lederne viste at "Vær beredt" er vigtigt når man ankommer i regnvejr. Den samme weekend var troppen på kanotur med høj vandstand. Det blev et år, hvor flere spejdere end tidligere har været med på op til flere spejderløb udenfor gruppen. Det har været PUF, PLAN og andre kurser under DDS.

Alle spejdere tog hjemmefra, væk fra alt det nemme derhjemme, og gav sig selv en udfordring. De kom alle hjem igen, måske lidt beskidte og våde, men fyldt op med mange nye oplevelser og erfaringer og klar til nye eventyr.

Nye eventyr kommer der flere af, når gruppen i år tager til Tydal i Slesvig på sommerlejr. Det er den første udlandstur i mere end 10 år, og det skal nok blive spændende og sjovt.

Gruppen består nu af 97 spejdere, store som små og det passer godt til vores rammer og vores patrulje af ledere.

Lederne danner rammen om en god gruppe. De sætter reglerne og gør et fantastisk arbejde med at planlægge og afholde møder og ture. Lederne er som rollemodeller med til at give børnene mod til at prøve nyt – også selv om de fejler, for det er bedre at prøve og fejle end slet ikke prøve.

På vegne af alle DTS- spejderne – tak til alle ledere, Klanen, bestyrelsen og alle de der har hjulpet med at holde gruppen kørende. Tak for et godt 2024

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

4. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2024

- Kasser Mette Grønbek gennemgik årsregnskabet.
- Der er lavet et overskud på 31.922 kr.
- Spørgsmål: Spare vi op til noget. Ja til SL2026 for at så mange spejder så muligt kan deltage. Så vi som gruppe kan give så stort et tilskud så muligt.
- Kommentar: Det er imponerende, at vi kan afholde alle de aktiviteter, for den lille sum penge.
- Spørgsmål: Søges der legater og puljer? Malene fortæller, at det gør vi. Til bl.a. spejder- og lederkursus. Samt materiel f.eks telte osv. Men ingen faste sponsorer.
- Regnskab er godkendt.

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2025

- Kasser Mette og Gruppeleder Tomas gennemgik budgettet.
- Budgettet blev godkendt

6. Vedtagelse af kontingent(er) for det kommende år

Kontingentsats pr. halvår:	850 kr. – 800 kr. pr. søskende
	250 kr. efterskole, klan og voksenspejder
	300 kr. ved lederbørn
	75 kr. for leder

- De nye kontingenter for 2025 er godkendt.
- Der varsles en stigning i kontingent for 2026 på 100 kr. årligt.

7. Behandling af indkomne forslag

- Der er ingen indkommende forslag

8. Vedtagelse af udviklingsplan

- a) Den røde tråd: skabe udvikling igennem de forskellige grene. Der er i ledergruppen snakket om, hvornår spejderne tager de forskellige mærker. At lederne er gode til at lave store arrangementer, men lidt har glemte de basale spejderfærdigheder. Lederne arbejder med at lave "stillads og fundament" for spejdernes fremtid.
- b) Forældresamarbejde: Det er vigtigt. Hvordan får vi fat i jer forældre? Der skal arbejdes videre med kommunikation. Vi er altid interesseret i at få hjælp og styrke samarbejdet. Forældre bruger desværre ikke vores hjemmeside. Vi arbejder på at gøre den mere logisk. Der skal linkes til f.eks. kalender/årshjul i vores Facebook gruppe. Nogle gange kommer information på papir. Årshjulet og planer for de forskellige grene vil fremad blive sendt ud på mail to gange om året. Hjemmesiden er rimelige overskuelig, dog skal vi finde løsninger på, hvordan vi får den brugt optimalt.
- c) Genbrug af spejderudstyr: Spejdersport er lukket her i Horsens og af hensyn til klimaaftrykket og lidt økonomi, vil DTS gerne lave en "genbrugsbutik" hvor I kan aflevere spejdernes brugte udstyr. Så kan man, måske en gang om måneden, komme på kontoret og se hvad der er og evt. købe. På den måde kan DTS tjene lidt ekstra 😊 Bestyrelsen arbejder videre med konceptet.

9. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode)

Valg af forperson: Malene Storgaard Jensen: Genvælgt (for ét år)

Valg af kasserer: Mette Grønbek : Genvælgt

Lederrepræsentanter:

Lars Agerskov Yde (tropprepræsentant) er ikke på valg

Torben Kjelsmark (minirepræsentant) er ikke på valg

Tomas Bastholm Broe, gruppeleder er fast medlem

Forældrerepræsentanter:

Tanya Fomsgaard Adsbøl, (er ikke på valg)

Rasmus Sand møller: Valgt

Hans Christian Jørgensen: Valgt

Trine Trøjborg Rosendahl: Valgt

Ung i bestyrelsen – over 15 år og under 24 år (valg af 1-2):

Cecilie Berg : Valgt

Valg af suppleanter:

Jannie Flammild Vagndorf: Genvælgt

Ingrid Trier: Valgt

10. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode)

Revisor Tina Holm Christensen genopstiller og Revisorsuppleant Ingrid Trier genopstiller

- De er begge genvælgt.

11. Valg af to stemmeberettigede til divisionsrådsmødet (gælder for en etårig periode)

- Tomas Bastholm Broe og Malene Storgaard Jensen er faste medlemmer.
- Mette Grønbek er valgt.

12. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet (gælder for en etårig periode)

- Tomas Bastholm Broe og Katrine Nyholm-Rønning er valgt.

13. Eventuelt

- Malene efterspørger hjælp til fondsansøgninger. Nordeafonden har støttet andre spejdergrupper, så måske det var en mulighed.
- Ingrid roser leder og bestyrelsen. Der er visioner og strategier. Der ligger en oversigt for bestyrelsen arbejde. Det er dejligt og godt, at der er styr på det 😊
- Hvis vi får flere ledere, er der plads til flere spejdere.
- Korpset kører en kampagne i foråret for at få flere spejdere, og i efteråret efter flere ledere. Vi hopper på kampagnen om flere ledere.
- Der er fokus på at udvikle vores spejdere til nye ledere. Tomas fortæller, at vi gør en del for at udvikle vores spejdere, men også helt nye ledere, der aldrig har været spejder selv.
- Forslag om man evt. kunne streame Grupperrådsmødet til næste år, så der måske er flere forældre der kan høre med. Bestyrelsen drøfter det.

10/3-2015


Dirigent

10/3-25 Malene Jensen

Forperson

